

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0084/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0206/2021– PREGÃO PRESENCIAL Nº 0098/2021

Aos VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE AGOSTO do ano de 2021, o MUNICÍPIO DE BAEPENDI, entidade de direito público inscrito no CNPJ sob o n. 18.008.862/0001-26, com sede administrativa situada na Rua Dr. Cornélio Magalhães, nº 97, Centro, Baependi, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Douglas Staduto Souza, portador do CPF nº 462.326.996-53, institui a presente **Ata de Registro de Preços**, nos termos do Artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 043/2009, decorrente do Processo Licitatório nº 0206/2021 – Pregão Presencial nº 0098/2021, cujo objetivo fora o Registro de preços para eventual aquisição de materiais de escritório, destinados a manutenção dos serviços das escolas da Rede Municipal de Educação e dos Departamentos da Administração Municipal, a qual é firmada com as EMPRESAS: **DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 30.679.381/0001-48, com sede na AVENIDA WALDIR SOBREIRA PIRES, nº 08, bairro BOM JESUS, cidade de VOLTA REDONDA, estado de RIO DE JANEIRO, CEP 27.281-347, neste ato representada pelo Sr(a) DIEGO OLIVEIRA DE CARVALHO, inscrita no CPF sob o nº 123.822.557-81, **MINAS PAPELARIA & INFORMATICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 28.488.297/0001-03, com sede na RUA DOUTOR OSVALDO HENRIQUE DE REZENDE, nº 45, bairro PARK RINALDO, cidade de VARGINHA, estado de MINAS GERAIS, CEP 37.036-480, neste ato representada pelo Sr(a) MARCIA DOS SANTOS NASCIMENTO, inscrito no CPF sob o nº 015.310.615-83, **INFOLOCK PAPELARIA E PRESENTES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 03.228.849/0001-05, com sede na RUA CEL SERAFIM PEREIRA, nº 150, bairro CENTRO, cidade de CRUZÍLIA, estado de MINAS GERAIS, CEP 37,445-000, neste ato representada pelo Sr(a) LUCIANO NOGUEIRA MACIEL, inscrito no CPF sob o nº 039.183.206-93, **VGA COMERCIAL E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 17.309.217/0001-80, com sede na AV PRINCESA DO SUL, nº 446 SALA 04, bairro JARDIM ANDERE, cidade de VARGINHA, estado de MINAS GERAIS, CEP 37.026-080, neste ato representada pelo Sr(a) MONICA APARECIDA PEREIRA DA COSTA, inscrito no CPF sob o nº 739.164.126-04, **SEVEN COPY COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 07.416.432/0001-27, com sede na RUA PADRE GUILHERME GOOSSENS, nº 00000 LOTE 4 QK, bairro SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, cidade de JUIZ DE FORA, estado de MINAS GERAIS, CEP 36.032-012, neste ato representada pelo Sr(a) JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 234.688.156-20, **MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 30.827.823/0001-56, com sede na AVENIDA DE LIMA, nº 903, bairro SENADOR VALADARES, cidade de PARÁ DE MINAS, estado de MINAS GERAIS, CEP 35.661-685, neste ato representada pelo Sr(a) MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE, inscrito no CPF sob o nº 474.645.186-91, **ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 31.486.195/0001-55, com sede na RUA JUREMA, nº 1621, bairro DA PROVIDENCIA, cidade de PARA DE MINAS, estado de MINAS GERAIS, CEP 35.660-970, neste ato representada pelo Sr(a) MARCELO DE SOUZA SOARES, inscrito no CPF sob o nº 047.278.146-41, **responsáveis pela assinatura da respectiva Ata de Registro de Preços**, segundo às cláusulas e condições seguintes:

1ª – O presente registro de preços tem por objeto a eventual aquisição de materiais de escritório, destinados a manutenção dos serviços das escolas da Rede Municipal de Educação e dos Departamentos da Administração Municipal, conforme resultado final anexo, por fornecedor:

Empresa(s): Conforme anexo individualizado por empresa.

Obrigações gerais (comum a todas as empresas signatárias):

- **AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO SÃO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS;**
- **OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES NOS ENDEREÇOS CONSTANTES DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO, SEM QUALQUER CUSTO ADICIONAL PARA A ADMINISTRAÇÃO.**

Parágrafo único: A Administração, caso haja necessidade de aquisição e/ou contratação, se reserva no direito de adquirir no todo ou em parte o objeto licitado.

2ª – O presente processo licitatório, destinado ao registro de preços, não obriga o Município a firmar contratações, bem como não obriga a contratação da totalidade do objeto licitado, podendo ocorrer licitações destinadas à prestação dos serviços supracitados, ficando assegurada ao detentor do Registro de Preços a preferência da contratação, em igualdade de condições.

3ª – Caso ocorra aquisição ou contratação, a licitante vencedora deverá fornecer os produtos ao Município e entregá-los no endereço e horário constante na AF(Autorização de Fornecimento), ou documento similar, a qual será expedida e entregue à licitante/empresa, para que o fornecimento ou serviço ocorram no prazo de 07 (sete) dias úteis, a contar de seu recebimento, respeitadas todas as condições previstas no edital, como se aqui estivessem transcritas.

4ª – Em caso de aquisição e/ou contratação, a mercadoria deverá estar devidamente embalada e acondicionada para o transporte, de forma a garantir a integridade de todos os produtos, sendo de responsabilidade exclusiva da licitante contratada a substituição de eventuais produtos danificados durante o transporte.

5ª – Os preços que venham ser pactuados somente poderão ser reajustados, inclusive para restabelecimento do equilíbrio financeiro, nos exatos termos da Lei nº 8.666/93.

6ª – Em caso de contratação, a(s) empresa(s) obriga(m)-se a manter, durante toda a vigência do contrato(s) decorrente(s) desta Ata, compatibilidade com as obrigações por ela(s) assumidas, bem como todas as condições de habilitação e qualificação exigidas, devendo comunicar imediatamente qualquer alteração que possa comprometer a sua execução.

7ª – Em caso de contratação ou aquisição, o Município não terá responsabilidade por danos que a execução do contrato ocasionar aos funcionários, prepostos ou empregados da contratada, bem como não terá nenhuma responsabilidade perante terceiros, respondendo por eles, com exclusividade, a empresa/contratada.

8ª – Esta Ata de Registro de Preços ou contrato dela decorrente não poderão ser objeto de cessão, transferência ou subcontratação, sob pena de aplicação de sanção de 5% (cinco por cento) do valor total registrado, sem prejuízo da aplicação das demais sanções administrativas aplicáveis ao caso, inclusive rescisão.

9ª – Caso seja solicitado o fornecimento ou o início da execução do serviço, o atraso injustificado na entrega ou no início ensejará multa de mora nas seguintes proporções:

9.1 – Por atraso de até 05 (cinco) dias úteis, multa de 5 % (cinco por cento) do valor da AF/OS.

9.2 – Por atraso de 06 (seis) até 10 (dez) dias úteis, multa de 10 % (dez por cento) do valor da AF/OS.

9.3 – Por atraso superior a 10 (dez) dias úteis ou em caso de reincidência em qualquer das penalidades acima previstas, haverá rescisão da ata de Registro de Preços com o licitante inadimplente, sem prejuízo da aplicação de penalidade, em desfavor da empresa, de impedimento de contratar com Administração por até 05 (cinco) anos, nos termos do artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/2002.

9.4 – Nos casos de descumprimento do disposto na cláusula 11.4 do edital, em especial nos casos em que a empresa se encontrar irregular junto ao INSS, FGTS ou Justiça do Trabalho, poderá ser aplicada multa de 10% (dez por cento) do valor da Nota Fiscal.

10ª - Este registro de preços terá vigência 90 (noventa) dias, a contar da publicação da Ata de Registro de Preços.

11 – Esta ata ou contrato(s) dela decorrente(s) poderão ser rescindidos unilateralmente pelo Município, nos termos das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, ou por interesse público, o que se dará por decisão motivada.

11.1 – Nos casos de compra com entrega integral em única parcela fica dispensado o Município da formalização de contrato valendo como tal a nota de empenho conforme disposto no art. 62 § 4º da lei de licitações 8.666/93.

11.2 - A empresa que subscreve esta Ata reconhece os direitos da Administração no caso de rescisão unilateral, conforme previsto na Lei nº 8.666/93

12ª – Em caso de contratação, o Município de Baependi reserva-se o direito de rescindir unilateralmente o contrato, caso seja firmado, nos termos da Lei nº 8.666/93 ou por interesse público municipal, o que se dará por decisão motivada.

Parágrafo único: A empresa que subscreve esta Ata reconhece, em caso de contratação, os direitos da contratada no caso de rescisão unilateral, conforme previsto na Lei nº 8.666/93.

MUNICÍPIO DE BAEPENDI
CNPJ: 18.008.862 /0001-26

13ª – Em caso de contratação, o pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, a contar da data da liquidação da fatura/nota fiscal pelo Departamento Contábil, juntamente com a Autorização de Fornecimento (ou documento similar), juntamente com certidão emitida pelo departamento responsável, comprovando a entrega/recebimento da mercadoria.

14ª – Caso haja futuras contratações, estas correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária n° 178 -
3.3.90.30.00.2.01.00.04.122.0002.2.0196 00.01.00 MANUTENÇÃO DO GABINETE E DEPARTAMENTOS
182 - 3.3.90.30.00.2.03.00.15.451.0008.2.0197 00.01.00 DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL
188 - 3.3.90.30.00.2.04.00.20.606.0015.2.0050 00.01.00 DESENV. DAS ATIVIDADES AGRÁRIAS E ABASTECIMENTO
189 - 3.3.90.30.00.2.05.00.27.812.0010.2.0055 00.01.00 DESENVOLVIMENTO DO DESPORTO AMADOR
191 - 3.3.90.30.00.2.06.01.12.122.0006.2.0061 00.01.47 DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL DA EDUCAÇÃO
192 - 3.3.90.30.00.2.06.01.12.122.0006.2.0061 00.01.01 DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL DA EDUCAÇÃO
193 - 3.3.90.30.00.2.06.02.12.361.0006.2.0063 00.01.01 DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
194 - 3.3.90.30.00.2.06.02.12.361.0006.2.0063 00.01.43 DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
195 - 3.3.90.30.00.2.06.02.12.361.0006.2.0063 00.01.47 DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
200 - 3.3.90.30.00.2.06.02.12.365.0006.2.0068 00.01.46 DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES MUNICIPAIS
201 - 3.3.90.30.00.2.06.02.12.365.0006.2.0068 00.01.01 DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES MUNICIPAIS
202 - 3.3.90.30.00.2.06.02.12.365.0006.2.0068 00.01.47 DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES MUNICIPAIS
203 - 3.3.90.30.00.2.06.02.12.365.0006.2.0069 00.01.47 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
204 - 3.3.90.30.00.2.06.02.12.365.0006.2.0069 00.01.46 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
205 - 3.3.90.30.00.2.06.02.12.365.0006.2.0069 00.01.01 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
216 - 3.3.90.30.00.2.07.01.10.301.0005.2.0081 00.01.59 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA A SAÚDE ATENÇÃO BÁSICA
217 - 3.3.90.30.00.2.07.01.10.301.0005.2.0081 00.01.54 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA A SAÚDE ATENÇÃO BÁSICA
218 - 3.3.90.30.00.2.07.01.10.301.0005.2.0081 00.01.02 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA A SAÚDE ATENÇÃO BÁSICA
219 - 3.3.90.30.00.2.07.01.10.301.0005.2.0081 00.01.55 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA A SAÚDE ATENÇÃO BÁSICA
231 - 3.3.90.30.00.2.08.00.08.244.0004.2.0100 00.01.29 ATIVIDADES DE GESTÃO E OPER DO PROG. BOLSA FAMILIA
232 - 3.3.90.30.00.2.08.00.08.244.0004.2.0103 00.01.29 DESENVOLVIMENTO E OPERACIONALIZAÇÃO DO CRAS/PAIF
233 - 3.3.90.30.00.2.08.00.08.244.0004.2.0104 00.01.29 DESENVOLVIMENTO AÇÕES CONVIVÊNCIA E FORT. VINCULOS
234 - 3.3.90.30.00.2.08.00.08.244.0004.2.0192 00.01.29 DESENV. E OPERACIONALIZAÇÃO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
235 - 3.3.90.30.00.2.08.00.08.244.0004.2.0193 00.01.29 DESENV. E OPER. DA GESTÃO PBF E GESTÃO SUAS
241 - 3.3.90.30.00.2.11.00.08.122.0002.2.0132 00.01.29 DESENVOLVIMENTO AÇÕES ADM. DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 - 3.3.90.30.00.2.12.00.27.695.0011.2.0134 00.01.00 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO TURISMO
441 - 3.3.90.30.00.2.07.01.10.301.0005.2.0081 00.02.54 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA A SAÚDE ATENÇÃO BÁSICA
447 - 3.3.90.30.00.2.07.01.10.301.0005.2.0081 00.02.55 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA A SAÚDE ATENÇÃO BÁSICA, limitadas ao valor global de R\$ 233.818,01 (DUZENTOS E TRINTA E TRES MIL, OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E UM CENTAVO), sendo compromissado a cada licitante compromissada o valor respectivo conforme ata de sessão pública, cujos valores serão discriminados, demonstrando quantitativo e valores unitários em anexos individualizados por compromissária.

15ª – São partes integrantes desta Ata de Registro de Preços todas as cláusulas do Edital do certame supramencionado, bem como seus Anexos, como se nela estivessem escritas.

16ª – Também integra a presente ata o(s) anexos, emitido um por empresa vencedora, discriminando o quantitativo e valor unitário dos itens do compromisso, em consonância com a ata de sessão pública, sendo atribuído o número de anexo conforme o número de compromissárias, organizadas por ordem alfabética, elencadas abaixo:

ANEXO I – EMPRESA DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI

ANEXO II – EMPRESA MINAS PAPELARIA & INFORMÁTICA LTDA

ANEXO III – EMPRESA INFOLOCK PAPELARIA E PRESENTES LTDA

ANEXO IV – EMPRESA VGA COMERCIAL E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

ANEXO V – EMPRESA SEVEN COPY COMERCIAL LTDA

ANEXO VI – EMPRESA MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE

ANEXO VII – EMPRESA ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

17ª – Para discussões a respeito desta Ata de Registro de Preços, bem como de qualquer contrato dela decorrente, as partes elegem o foro da Comarca de Baependi, competente a qualquer outro.

MUNICÍPIO DE BAEPENDI
CNPJ: 18.008.862 /0001-26

Baependi/MG 27 de agosto de 2021.

MUNICÍPIO DE BAEPENDI
Douglas Staduto Souza
CPF nº 462.326.996-53

DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI
Diego Oliveira de Carvalho
CPF nº 123.822.557-81

MINAS PAPELARIA & INFORMÁTICA LTDA
Márcia Santos Nascimento
CPF nº 015.310.615-83

INFOLOCK PAPELARIA E PRESENTES LTDA
Luciano Nogueira Maciel
CPF nº 039.183.206-93

VGA COMERCIAL E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA
Monica Aparecida Pereira da Costa
CPF nº 739.164.126-04

SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
João Batista de Oliveira
CPF nº 234.688.156-20

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE
Miriam Maria Silva Barcante
CPF nº 474.645.186-91

ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Marcelo de Souza Soares
CPF nº 047.278.146-41

Vista e Aprovada: _____

Testemunha: _____

CPF: _____

Testemunha: _____

CPF: _____

MUNICÍPIO DE BAEPENDI
CNPJ: 18.008.862 /0001-26

ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0084/2021

Aos VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE AGOSTO do ano de 2021, o MUNICÍPIO DE BAEPENDI, entidade de direito público inscrito no CNPJ sob o n. 18.008.862/0001-26, com sede administrativa situada na Rua Dr. Cornélio Magalhães, nº 97, Centro, Baependi, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Douglas Staduto Souza, portador do CPF nº 462.326.996-53, institui a presente **Ata de Registro de Preços**, nos termos do Artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 043/2009, decorrente do Processo Licitatório nº 0206/2021 – Pregão Presencial nº 0098/2021, cujo objetivo fora o Registro de preços para eventual aquisição de materiais de escritório, destinados a manutenção dos serviços das escolas da Rede Municipal de Educação e dos Departamentos da Administração Municipal, a qual é firmada com as EMPRESAS: **DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 30.679.381/0001-48, com sede na AVENIDA WALDIR SOBREIRA PIRES, nº 08, bairro BOM JESUS, cidade de VOLTA REDONDA, estado de RIO DE JANEIRO, CEP 27.281-347, neste ato representada pelo Sr(a)DIEGO OLIVEIRA DE CARVALHO, inscrita no CPF sob o nº 123.822.557-81,

RELAÇÃO DE ITENS E VALORES COMPROMISSADOS PELA SIGNATÁRIA:

Nº Item	Código	Descrição	Marca	Unidade	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
1	6696	Arquivo morto em plastico pasta polionda nas medidas 290x175x380mm na cor azul	POLIBRAS	UN	1.190	R\$ 12,90	R\$ 15.351,00
3	2978	Bobina para calculadora 57mm x 30m	ALOFORM	UN	60	R\$ 4,18	R\$ 250,80
8	1016	Caneta marcadora de CD preta e azul	KAZ	UN	160	R\$ 4,25	R\$ 680,00
12	1776	Clips 2/0 - tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, cx com 100 unidades unidades	BACCHI	CX	41	R\$ 10,70	R\$ 438,70
17	1781	Clips grande em metal nº 04 - tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, cx com 100 unidades	BACCHI	CX	85	R\$ 5,90	R\$ 501,50
19	1787	Corretivo liquido - material a base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum, volume 18 ml.	KAZ	UN	250	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00
21	1791	Elástico de látex nº 18 - cx c/ 100g	MAMUTH	CX	75	R\$ 5,00	R\$ 375,00
22	2937	Elástico de latex nº 64 - pct/1Kg	MAMUTH	PC	160	R\$ 108,50	R\$ 17.360,00
24	8696	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO	FORONI	UN	400	R\$ 0,12	R\$ 48,00
28	8697	ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO	FORONI	UN	400	R\$ 0,07	R\$ 28,00
40	1825	Grampo 23/13 - Caixa com 5000 unidades, s, fabricados com arame de aço, com extra proteção contra oxidação.	BACCHI	CX	45	R\$ 35,15	R\$ 1.581,75
43	1015	Livro de ata com 100 folhas numeradas, 215 x 315mm capa dura	SAO DOMINGOS	UN	327	R\$ 18,25	R\$ 5.967,75
44	6704	Livro de ponto 100fl,215 x 315mm capa dura	SAO DOMINGOS	UN	298	R\$ 32,05	R\$ 9.550,90
45	1852	Pasta A-Z - Pasta arquivo, registrador tipo AZ, em papelão prensado, tamanho oficio, dimensões 315 mm (largura) x 285 mm (altura) x 73 mm (dorso), pro	FRAMA	UN	780	R\$ 18,38	R\$ 14.336,40
47	5568	PASTA DE CANALETA TRANSPARENTE - 23cm X 30cm	POLIBRAS	UN	374	R\$ 3,30	R\$ 1.234,20
51	2942	Pasta dobrada em Cartão Duplo 480g com lombo regulável, grampo plástico grande.	POLYCART	UN	410	R\$ 6,60	R\$ 2.706,00
54	5571	PASTA PAPELÃO COM TRILHO DE METAL - CORES DIVERSAS - 335mm X 230mm	FRAMA	UN	2.740	R\$ 4,07	R\$ 11.151,80
55	1862	Pasta polionda plástico 55 mm, com elástico	POLIBRAS	UN	496	R\$ 5,84	R\$ 2.896,64
58	1866	Percevejo latonado cx com 100	KAZ	CX	160	R\$ 6,95	R\$ 1.112,00
59	6707	Pincel marcador de texto material plástico, tipo ponta chanfrada, cores diversas, características adicionais traço 4mm e tampa com clipe	KAZ	UN	556	R\$ 6,65	R\$ 3.697,40
TOTAL:							R\$ 90.367,84

- **AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO SÃO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS;**
- **OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES NOS ENDEREÇOS CONSTANTES DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO, SEM QUALQUER CUSTO ADICIONAL PARA A ADMINISTRAÇÃO.**

1ª Este anexo é parte integrante da ata 0084/2021 e a signatária compromete-se a cumprir todas as cláusulas expressas no instrumento original.

MUNICÍPIO DE BAEPENDI
Douglas Staduto Souza
CPF nº 462.326.996-53

DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI
Diego Oliveira de Carvalho
CPF nº 123.822.557-81

MUNICÍPIO DE BAEPENDI
CNPJ: 18.008.862 /0001-26

ANEXO II DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0084/2021

Aos VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE AGOSTO do ano de 2021, o MUNICÍPIO DE BAEPENDI, entidade de direito público inscrito no CNPJ sob o n. 18.008.862/0001-26, com sede administrativa situada na Rua Dr. Cornélio Magalhães, nº 97, Centro, Baependi, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Douglas Staduto Souza, portador do CPF nº 462.326.996-53, institui a presente **Ata de Registro de Preços**, nos termos do Artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 043/2009, decorrente do Processo Licitatório nº 0206/2021 – Pregão Presencial nº 0098/2021, cujo objetivo fora o Registro de preços para eventual aquisição de materiais de escritório, destinados a manutenção dos serviços das escolas da Rede Municipal de Educação e dos Departamentos da Administração Municipal, a qual é firmada com as EMPRESAS: **MINAS PAPELARIA & INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 28.488.297/0001-03, com sede na RUA DOUTOR OSVALDO HENRIQUE DE REZENDE, nº 45, bairro PARK RINALDO, cidade de VARGINHA, estado de MINAS GERAIS, CEP 37.036-480, neste ato representada pelo Sr(a) MARCIA DOS SANTOS NASCIMENTO, inscrito no CPF sob o nº 015.310.615-83,

RELAÇÃO DE ITENS E VALORES COMPROMISSADOS PELA SIGNATÁRIA:

Nº Item	Código	Descrição	Marca	Unidade	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
2	1745	Arquivo Morto - material papel fibra longa, dimensões externas 140(L)x270(H)x390(C)mm, cor parda, características adicionais sem impressão, gramatura	BIG BOX	UN	1.790	R\$ 5,20	R\$ 9.308,00
29	1794	Estilete largo - Estilete com trava para lâmina descartável, largo 18 mm.	LEONORA	UN	1.160	R\$ 4,50	R\$ 5.220,00
39	1824	Grampo 23/10 - Caixa com 5000 unidades, fabricados com arame de aço, com extra proteção contra oxidação.	BACCHI	CX	35	R\$ 28,00	R\$ 980,00
41	1826	Grampo 23/6 - Caixa com 5000 unidades, fabricados com arame de aço, com extra proteção contra oxidação.	BACCHI	CX	50	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00
TOTAL:							R\$ 16.683,00

- **AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO SÃO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS;**
- **OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES NOS ENDEREÇOS CONSTANTES DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO, SEM QUALQUER CUSTO ADICIONAL PARA A ADMINISTRAÇÃO.**

1ª Este anexo é parte integrante da ata 0084/2021 e a signatária compromete-se a cumprir todas as cláusulas expressas no instrumento original.

MUNICÍPIO DE BAEPENDI
Douglas Staduto Souza
CPF nº 462.326.996-53

MINAS PAPELARIA & INFORMÁTICA LTDA
Márcia Santos Nascimento
CPF nº 015.310.615-83

MUNICÍPIO DE BAEPENDI
CNPJ: 18.008.862 /0001-26

ANEXO III DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0084/2021

Aos VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE AGOSTO do ano de 2021, o MUNICÍPIO DE BAEPENDI, entidade de direito público inscrito no CNPJ sob o n. 18.008.862/0001-26, com sede administrativa situada na Rua Dr. Cornélio Magalhães, nº 97, Centro, Baependi, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Douglas Staduto Souza, portador do CPF nº 462.326.996-53, institui a presente **Ata de Registro de Preços**, nos termos do Artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 043/2009, decorrente do Processo Licitatório nº 0206/2021 – Pregão Presencial nº 0098/2021, cujo objetivo fora o Registro de preços para eventual aquisição de materiais de escritório, destinados a manutenção dos serviços das escolas da Rede Municipal de Educação e dos Departamentos da Administração Municipal, a qual é firmada com as EMPRESAS: **INFOLOCK PAPELARIA E PRESENTES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 03.228.849/0001-05, com sede na RUA CEL SERAFIM PEREIRA, nº 150, bairro CENTRO, cidade de CRUZÍLIA, estado de MINAS GERAIS, CEP 37,445-000, neste ato representada pelo Sr(a) LUCIANO NOGUEIRA MACIEL, inscrito no CPF sob o nº 039.183.206-93,

RELAÇÃO DE ITENS E VALORES COMPROMISSADOS PELA SIGNATÁRIA:

Nº Item	Código	Descrição	Marca	Unidade	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
4	5547	CANETA ESCRITA FINA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES N 07 (NAS CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA A SEREM DEFINIDAS NA HORA DA COMPRA)	COMPACTOR	UN	3.420	R\$ 1,70	R\$ 5.814,00
11	1775	Clips 10/0 - tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, cx com 100 unidades	SANTECK	CX	37	R\$ 4,44	R\$ 164,28
31	8698	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 24mm X 30m	ADELBRAS	UN	80	R\$ 7,70	R\$ 616,00
35	5559	FITA CREPE 18mm x 50m COMPOSIÇÃO: FITA ADESIVA CREPE USO GERAL COM PAPEL PRÉPADO SATURADO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINAS	ADELBRAS	UN	900	R\$ 5,50	R\$ 4.950,00
46	3178	Pasta catálogo com 50 envelopes A4 preta, sacos plásticos de, no mínimo 0,3 micra de espessura, para acondicionamento de papel tamanho ofício 2 (desco	POLIBRAS	UN	252	R\$ 22,80	R\$ 5.745,60
56	1863	Pasta suspensa - em papel Kraft, acompanhada de visor, etiqueta e grampo plástico	SANTECK	UN	3.720	R\$ 1,58	R\$ 5.877,60
				TOTAL:			R\$ 23.167,48

- **AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO SÃO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS;**
- **OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES NOS ENDEREÇOS CONSTANTES DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO, SEM QUALQUER CUSTO ADICIONAL PARA A ADMINISTRAÇÃO.**

1ª Este anexo é parte integrante da ata 0084/2021 e a signatária compromete-se a cumprir todas as cláusulas expressas no instrumento original.

MUNICÍPIO DE BAEPENDI
Douglas Staduto Souza
CPF nº 462.326.996-53

INFOLOCK PAPELARIA E PRESENTES LTDA
Luciano Nogueira Maciel
CPF nº 039.183.206-93

MUNICÍPIO DE BAEPENDI
CNPJ: 18.008.862 /0001-26

ANEXO IV DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0084/2021

Aos VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE AGOSTO do ano de 2021, o MUNICÍPIO DE BAEPENDI, entidade de direito público inscrito no CNPJ sob o n. 18.008.862/0001-26, com sede administrativa situada na Rua Dr. Cornélio Magalhães, nº 97, Centro, Baependi, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Douglas Staduto Souza, portador do CPF nº 462.326.996-53, institui a presente **Ata de Registro de Preços**, nos termos do Artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 043/2009, decorrente do Processo Licitatório nº 0206/2021 – Pregão Presencial nº 0098/2021, cujo objetivo fora o Registro de preços para eventual aquisição de materiais de escritório, destinados a manutenção dos serviços das escolas da Rede Municipal de Educação e dos Departamentos da Administração Municipal, a qual é firmada com as EMPRESAS: **VGA COMERCIAL E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 17.309.217/0001-80, com sede na AV PRINCESA DO SUL, nº 446 SALA 04, bairro JARDIM ANDERE, cidade de VARGINHA, estado de MINAS GERAIS, CEP 37.026-080, neste ato representada pelo Sr(a) MONICA APARECIDA PEREIRA DA COSTA, inscrito no CPF sob o nº 739.164.126-04,

RELAÇÃO DE ITENS E VALORES COMPROMISSADOS PELA SIGNATÁRIA:

Nº Item	Código	Descrição	Marca	Unidade	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
5	1017	Caneta Esferográfica,tinta azul, material plástico transparente,escrita grossa	ECONOMIC	UN	3.740	R\$ 1,19	R\$ 4.450,60
6	1018	Caneta Esferográfica,tinta preta, material plástico transparente,escrita grossa	ECONOMIC	UN	3.540	R\$ 1,19	R\$ 4.212,60
7	1019	Caneta Esferográfica,tinta vermelha, material plástico transparente,escrita grossa	ECONOMIC	UN	2.370	R\$ 1,19	R\$ 2.820,30
10	1774	CD-R - Disco compacto CD/DVD, capacidade cd rom 700mb, tempo duração 80min, tipo gravável/cdr, velocidade gravação 52x, tipo embalagem - envelope pape	ELGIN	UN	2.460	R\$ 1,49	R\$ 3.665,40
13	8694	Clips 3/0 - tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, caixa com 440 unidades.	WIREFLEX	CX	90	R\$ 17,68	R\$ 1.591,20
14	1778	Clips 6/0 - tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, cx com 100 unidades	KAZ	CX	45	R\$ 7,80	R\$ 351,00
15	1779	Clips 8/0 - tratamento superficial niquelado, material aço inox, formato paralelo, cx com 100 unidades	KAZ	CX	37	R\$ 17,25	R\$ 638,25
16	1780	Clips grande em metal nº 03 - tratamento superficial niquelado, material material aço inox, formato paralelo, cx com 100 unidades	KAZ	CX	762	R\$ 8,50	R\$ 6.477,00
20	1790	DVD-R - Disco compacto - CD/DVD, tipo gravável/DVD-R, apresentação envelope, velocidade gravação 8x, capacidade DVD ROM 4.7gb, tempo duração 120min	ELGIN	UN	2.575	R\$ 2,12	R\$ 5.459,00
23	998	Envelope branco A4 26x36	SCRITY	UN	3.440	R\$ 1,12	R\$ 3.852,80
25	1000	Envelope Carta cores diversas 10x16cm	FORONI	UN	2.215	R\$ 0,46	R\$ 1.018,90
33	1810	Fita adesiva transparente 12mm x 50m	KAZ	UN	321	R\$ 2,98	R\$ 956,58
48	8699	Pasta de plástico (cores diversas) em tamanho a4 com fecho de elástico	POLIBRAS	UN	90	R\$ 1,93	R\$ 173,70
49	8700	Pasta de plástico transparente em tamanho 1/2 ofício (mini) com fecho de elástico	POLIBRAS	UN	120	R\$ 4,35	R\$ 522,00
52	5569	PASTA ORGANIZADORA SANFONADA PLÁSTICO 12 DIVISÕES 325mm X 230mm	POLIBRAS	UN	524	R\$ 23,70	R\$ 12.418,80
TOTAL:							R\$ 48.608,13

- **AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO SÃO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS;**
- **OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES NOS ENDEREÇOS CONSTANTES DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO, SEM QUALQUER CUSTO ADICIONAL PARA A ADMINISTRAÇÃO.**

1ª Este anexo é parte integrante da ata 0084/2021 e a signatária compromete-se a cumprir todas as cláusulas expressas no instrumento original.

MUNICÍPIO DE BAEPENDI
Douglas Staduto Souza
CPF nº 462.326.996-53

VGA COMERCIAL E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA
Monica Aparecida Pereira da Costa
CPF nº 739.164.126-04

MUNICÍPIO DE BAEPENDI
CNPJ: 18.008.862 /0001-26

ANEXO V DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0084/2021

Aos VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE AGOSTO do ano de 2021, o MUNICÍPIO DE BAEPENDI, entidade de direito público inscrito no CNPJ sob o n. 18.008.862/0001-26, com sede administrativa situada na Rua Dr. Cornélio Magalhães, nº 97, Centro, Baependi, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Douglas Staduto Souza, portador do CPF nº 462.326.996-53, institui a presente **Ata de Registro de Preços**, nos termos do Artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 043/2009, decorrente do Processo Licitatório nº 0206/2021 – Pregão Presencial nº 0098/2021, cujo objetivo fora o Registro de preços para eventual aquisição de materiais de escritório, destinados a manutenção dos serviços das escolas da Rede Municipal de Educação e dos Departamentos da Administração Municipal, a qual é firmada com as EMPRESAS: **SEVEN COPY COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 07.416.432/0001-27, com sede na RUA PADRE GUILHERME GOOSSENS, nº 00000 LOTE 4 QK, bairro SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, cidade de JUIZ DE FORA, estado de MINAS GERAIS, CEP 36.032-012, neste ato representada pelo Sr(a) JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 234.688.156-20,

RELAÇÃO DE ITENS E VALORES COMPROMISSADOS PELA SIGNATÁRIA:

Nº Item	Código	Descrição	Marca	Unidade	Qty.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
9	5549	CANETA RETROPROJETOR, AZUL, VERMELHA E PRETA - CORES A SEREM DEFINIDAS NA HORA DA COMPRA	JOCAR	UN	190	R\$ 4,20	R\$ 798,00
18	8695	Corretivo de fita 12mm x 4,2m	MERCUR	UN	120	R\$ 14,20	R\$ 1.704,00
26	999	Envelope pardo A4 26x36	FORONI	UN	5.450	R\$ 0,29	R\$ 1.580,50
50	1854	Pasta de plástico transparente em tamanho a4 com fecho de elástico	ACP	UN	250	R\$ 4,55	R\$ 1.137,50
53	5570	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO - CORES DIVERSAS - 340mm X 230mm	POLYCART	UN	2.750	R\$ 4,23	R\$ 11.632,50
57	8701	PASTA SUSPENSA PLÁSTICA - 360X245mm	PLASCONY	UN	200	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
				TOTAL:			R\$ 18.092,50

- **AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO SÃO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS;**
- **OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES NOS ENDEREÇOS CONSTANTES DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO, SEM QUALQUER CUSTO ADICIONAL PARA A ADMINISTRAÇÃO.**

1ª Este anexo é parte integrante da ata 0084/2021 e a signatária compromete-se a cumprir todas as cláusulas expressas no instrumento original.

MUNICÍPIO DE BAEPENDI
Douglas Staduto Souza
CPF nº 462.326.996-53

SEVEN COPY COMERCIAL LTDA
João Batista de Oliveira
CPF nº 234.688.156-20

MUNICÍPIO DE BAEPENDI
CNPJ: 18.008.862 /0001-26

ANEXO VI DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0084/2021

Aos VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE AGOSTO do ano de 2021, o MUNICÍPIO DE BAEPENDI, entidade de direito público inscrito no CNPJ sob o n. 18.008.862/0001-26, com sede administrativa situada na Rua Dr. Cornélio Magalhães, nº 97, Centro, Baependi, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Douglas Staduto Souza, portador do CPF nº 462.326.996-53, institui a presente **Ata de Registro de Preços**, nos termos do Artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 043/2009, decorrente do Processo Licitatório nº 0206/2021 – Pregão Presencial nº 0098/2021, cujo objetivo fora o Registro de preços para eventual aquisição de materiais de escritório, destinados a manutenção dos serviços das escolas da Rede Municipal de Educação e dos Departamentos da Administração Municipal, a qual é firmada com as EMPRESAS: **MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 30.827.823/0001-56, com sede na AVENIDA DE LIMA, nº 903, bairro SENADOR VALADARES, cidade de PARÁ DE MINAS, estado de MINAS GERAIS, CEP 35.661-685, neste ato representada pelo Sr(a) MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE, inscrito no CPF sob o nº 474.645.186-91,

RELAÇÃO DE ITENS E VALORES COMPROMISSADOS PELA SIGNATÁRIA:

Nº Item	Código	Descrição	Marca	Unidade	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
27	1793	Envelope pardo médio 18 x 25	FORONI	UN	3.790	R\$ 0,23	R\$ 871,70
30	1803	Extrator de grampo - tipo espátula, em aço, cromado, dimensões 15 cm.	CAVIA	UN	1.265	R\$ 4,51	R\$ 5.705,15
34	6701	Fita adesiva transparente 18mm x 50m	ADERE	UN	661	R\$ 5,37	R\$ 3.549,57
37	1823	Grampeador de metal 26/6 - grampeador de mesa, capacidade mínima 20fls, corpo plástico resistente (abs), ajuste de profundidade, base para grampo em d	JOCAR	UN	317	R\$ 22,90	R\$ 7.259,30
60	6708	Tinta para carimbo - diversas cores - embalagem com 42ml	RADEX	UN	110	R\$ 8,47	R\$ 931,70
					TOTAL:		R\$ 18.317,42

- **AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO SÃO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS;**
- **OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES NOS ENDEREÇOS CONSTANTES DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO, SEM QUALQUER CUSTO ADICIONAL PARA A ADMINISTRAÇÃO.**

1ª Este anexo é parte integrante da ata 0084/2021 e a signatária compromete-se a cumprir todas as cláusulas expressas no instrumento original.

MUNICÍPIO DE BAEPENDI
Douglas Staduto Souza
CPF nº 462.326.996-53

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE
Miriam Maria Silva Barcante
CPF nº 474.645.186-91

MUNICÍPIO DE BAEPENDI
CNPJ: 18.008.862 /0001-26

ANEXO VII DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0084/2021

Aos VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE AGOSTO do ano de 2021, o MUNICÍPIO DE BAEPENDI, entidade de direito público inscrito no CNPJ sob o n. 18.008.862/0001-26, com sede administrativa situada na Rua Dr. Cornélio Magalhães, nº 97, Centro, Baependi, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Douglas Staduto Souza, portador do CPF nº 462.326.996-53, institui a presente **Ata de Registro de Preços**, nos termos do Artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 043/2009, decorrente do Processo Licitatório nº 0206/2021 – Pregão Presencial nº 0098/2021, cujo objetivo fora o Registro de preços para eventual aquisição de materiais de escritório, destinados a manutenção dos serviços das escolas da Rede Municipal de Educação e dos Departamentos da Administração Municipal, a qual é firmada com as EMPRESAS: **ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 31.486.195/0001-55, com sede na RUA JUREMA, nº 1621, bairro DA PROVIDENCIA, cidade de PARA DE MINAS, estado de MINAS GERAIS, CEP 35.660-970, neste ato representada pelo Sr(a) MARCELO DE SOUZA SOARES, inscrito no CPF sob o nº 047.278.146-41,

RELAÇÃO DE ITENS E VALORES COMPROMISSADOS PELA SIGNATÁRIA:

Nº Item	Código	Descrição	Marca	Unidade	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
32	5558	FITA ADESIVA DUPLA FACE - BRANCA - 12mm X 30m, COMPOSIÇÃO: PAPEL SILICONIZADO, ADESIVO BASE, BORRACHA E RESINAS	NASTRO	UN	560	R\$ 8,08	R\$ 4.524,80
36	933	Fita lacre transparente 45m x 48mm	CORETEC	UN	1.280	R\$ 7,78	R\$ 9.958,40
38	3172	Grampo 106/8 caixa com 3500	JOCAR	CX	46	R\$ 20,92	R\$ 962,32
42	1828	Grampo 26/06 - Caixa com 5000 unidades, cobreados, fabricados com arame de aço, com extra proteção contra oxidação.	TOP	PC	326	R\$ 9,62	R\$ 3.136,12
				TOTAL:			R\$ 18.581,64

- **AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO SÃO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS;**
- **OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES NOS ENDEREÇOS CONSTANTES DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO, SEM QUALQUER CUSTO ADICIONAL PARA A ADMINISTRAÇÃO.**

1ª Este anexo é parte integrante da ata 0084/2021 e a signatária compromete-se a cumprir todas as cláusulas expressas no instrumento original.

MUNICÍPIO DE BAEPENDI
Douglas Staduto Souza
CPF nº 462.326.996-53

ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Marcelo de Souza Soares
CPF nº 047.278.146-41